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Taustaa: Lausuntopyyntö opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmän ehdotuksesta yliopistojen
rahoitusmallin tarkistamisesta vuodesta 2017 alkaen (OKM  Lausuntopyyntö 11.12.2015
OKM123:00/2014). Lausunto pyydetään toimittamaan 20.1.2016 mennessä sähköisen lomakkeen
kautta.

Avoimen yliopiston foorumin lausunto sähköisen lomakkeen Koulutusosion uudistaminen (Luku
5.1.) kohtaan Muuta kommentoitavaa koulutusosion kokonaisuudesta tai rahoituskriteereistä:

5.1 Koulutusosio

Avoin yliopisto-opetus, erilliset opinnot, erikoistumiskoulutukset ja yhteistyösopimuksiin perustuvat
opintopisteet

Avoimen yliopiston foorumi pitää tärkeää, että avoin yliopisto-opetus on osa rahoitusmallia, koska
se sitouttaa yliopistoja avoimen yliopisto-opetuksen järjestämiseen.

Avoimen yliopiston foorumin aikaisemmissa lausunnoissa opetus- ja kulttuuriministeriölle
(korkeakoulujen erikoistumiskoulutuksen säädösluonnoksia koskevan lausunto 16.6.2014 sekä HE:n
241/2014 vp eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta koskeva
lausunto 26.11.2014) olemme esittäneet kielteisen kantamme erikoistumiskoulutusten
sisällyttämiseen yliopistojen rahoitusmalliin vuodesta 2017 lähtien.

Avoimen yliopiston foorumi ei kannata työryhmän esitystä lisätä erikoistumiskoulutuksena
suoritettuja opintopisteitä rahoitusmallissa osaksi tekijää ’Avoimena yliopisto-opetuksena ja
erillisinä opintoina suoritetut opintopisteet’.

Perustelut: Rahoitusmallin perusteella ei voida varmistaa, että erikoistumiskoulutuksiin tarkoitettu
rahoituslisäys kohdentuisi lainkaan erikoistumiskoulutuksiin. Lisärahoituksesta vain 2 % ohjautuisi
erikoistumiskoulutukset sisältävään rahoitustekijään. On todennäköistä, että rahoitusmallin
kannustavuus muiden rahoituskriteerien, kuten avoimen yliopisto-opetuksen, osalta pienenee:
rahoitustekijään sisältyvä kriteeristö kasvaa, mutta rahoitustekijän prosenttiosuus pysyy kuitenkin
muuttumattomana.

Haluamme myös kyseenalaistaa avoimen korkeakouluopetuksen sisältävän rahoitustekijän
erisuuruisen prosenttiosuuden yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen rahoitusmalleissa.
Yliopistojen rahoitusmallissa rahoitusosion ’Avoimena yliopisto-opetuksena ja erillisinä opintoina
suoritetut opintopisteet’ prosenttiosuus esitetään säilytettäväksi 2 %:ssa, kun taas vastaavaa tekijää
ammattikorkeakoulujen rahoitusmallissa esitetään nostettavaksi 5 %:iin. Sektorien erilainen kohtelu
jää perustelematta eikä ole avoimen yliopisto-opetuksen näkökulmasta toivottavaa.
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